

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Nadzwyczajna-sesja-Rady-Miasta/idn:5138/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

## Nadzwyczajna sesja Rady Miasta

05 czerwca 2017

**kategoria:**

Aktualności strona główna



**Wprowadzenie do budżetu nowych inwestycji oraz regulacje związane z funkcjonowaniem miejskich przedszkoli i żłobka były powodem zwołania 5 czerwca nadzwyczajnej sesji Rady Miasta. W obradach uczestniczyło 11 radnych.**

Zmiany w budżecie obejmują wprowadzenie pozyskanych środków unijnych na zadania inwestycyjne o łącznej wysokości 6 mln 985 tys. zł oraz zmniejszenie planowanej kwoty obligacji o kwotę 1,7 mln zł, dzięki uzyskaniu dodatkowych dochodów w postaci dywidendy spółki komunalnej PEC w kwocie 300 tys. zł i dokonaniu aktualizacji planu w wyniku oszczędności po przeprowadzeniu procedur przetargowych. Wprowadzono do budżetu nowe zadanie inwestycyjne związane z budową nowej drogi obwodowej oraz zakupem dwóch autobusów, w tym jednego z napędem elektrycznym.

Uchwalone zmiany budżetowe to zielone światło dla realizacji nowych inwestycji. Zarezerwowane zostały środki na budowę drogi obwodowej od ronda Solidarności do drogi krajowej nr 60 (w kierunku

Opinogóry). Głównym celem inwestycji jest wyprowadzenie poza teren zabudowany ruchu samochodów ciężarowych, przemieszczających się przez Ciechanów. Po obydwu stronach 3,3-kilometrowej drogi powstaną ścieżki rowerowe i chodniki. Powstaną zatoki autobusowe z peronami, zjazdy publiczne i indywidualne, kanalizacja deszczowa, rowy przydrożne i kryte. Wykonane zostanie oznakowanie pionowe i poziome wraz z przejściami dla pieszych. Przewiduje się przebudowę i budowę oświetlenia ulicznego, włączenie do ronda oraz skrzyżowania z drogami krajowymi. i chodniki. Warunkiem realizacji inwestycji jest pozyskanie unijnego dofinansowania, o co miasto złożyło wnioszek. Z inwestycją tą związany będzie zakup elektrycznego autobusu oraz autobusu z silnikiem o normie emisji spalin Euro VI.

Istotnym przedsięwzięciem, które znajduje się w budżecie, jest również budowa ulic Mazowieckiej i Niechodzkiej wraz ze ścieżkami rowerowymi i rowerową infrastrukturą. Miasto pozyskało prawie 7 mln zł środków unijnych. Zostały również wprowadzone do budżetu środki na zakup i montaż „kocich oczek”. Świeące elementy zostaną zainstalowane w jezdni przed 14 przejściami dla pieszych. 5 przejść (Mikołajczyka, Batalionów Chłopskich, Ściegiennego i Broniewskiego) będzie wyposażonych w namalowany napis „spójrz w lewo”. Projekt, na który miasto pozyskało dotację w wysokości ponad 43 tys. z MSWiA obejmuje również zajęcia edukacyjne poświęcone bezpieczeństwu.

Wśród zwiększeń budżetowych znalazła się m.in. rozbudowa miejskiego systemu komunikacji zbiorowej, zakup taboru niskoemisyjnego, dodatkowe patrole policyjne podczas plenerowych imprez, organizacja cyklu imprez lekkoatletycznych, opieka nad dziećmi w wieku do lat 3, dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla policji oraz dotacja dla Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego.

Podczas obrad radni uchwalili regulamin otwartego konkursu ofert na prowadzenie niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania publicznego. Określili również kryteria wyboru tych ofert. Miasto zwiększyło liczbę miejsc o 125, jednak zainteresowanie opieką przedszkolną było większe. W związku z tym, by zapewnić miejsca dla wszystkich oczekujących z listy rezerwowej, zdecydowano się na ogłoszenie konkursu na wsparcie opieką nieprzyjętych dzieci w przedszkolach niepublicznych.

W sprawach oświatowych podjęto również uchwałę dotyczącą wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów. Celem zachęcenia do tworzenia miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 i tym samym umożliwienia pogodzenia przez rodziców obowiązków zawodowych z opieką nad dziećmi, prezydent zaproponował dofinansowanie do nowo utworzonych miejsc. Na dziecko objęte opieką w żłobku miasto będzie dopłacać 200 zł miesięcznie. W przypadku klubu dziecięcego dopłata taka wyniesie 100 zł miesięcznie, w przypadku pracy z opiekunem dziennym – 50 zł miesięcznie. Wnioski o dotacje można składać do 30 września.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)